
 
 

UCHWAŁA NR X/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska 
w Połańcu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

2. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości składają deklarację, o której mowa w § 1 do Urzędu Miasta i Gminy 
Połaniec w terminie: 

1) 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10  dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie papierowej 
należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu osobiście lub przesłać pocztą tradycyjną. 

2. Wprowadza się możliwość składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej we wszystkich formatach wymienionych 
w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w sprawie sporządzenia pism 
w formie dokumentów elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2018r.  poz. 180 z późn. zm.). Wypełnioną deklarację (wg 
wzoru udostępnionego na stronach BIP urzędu) można przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
adres: sekretariat@poczta.polaniec.eu  lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji 
publicznej e-puap na adres skrzynki podawczej: /k7s370cdyg/SkrytkaESP. Deklaracja przesłana w formie 
elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 422 z póź. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym „ePUAP” zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 307 z póź. zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/232/2020 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Tekst 
uchwały został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 4297 ). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 3968



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Połańcu 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3968



Załącznik 

do Uchwały  Nr X/69/2024 

    Rady Miejskiej w Połańcu  

    z dnia 30 października 2024 roku 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  (dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych) 

 

 

 
Podstawa 

prawna 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2024 poz. 399)  

Składający 

 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych, oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością 

Termin 

składania 

 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym nastąpiła zmiana. 

Miejsce 

składania 

Urząd Miasta i Gminy Połaniec adres: ul. Ruszczańska 27 28-230 Połaniec,  

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składaną za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej we wszystkich formatach wymienionych  

w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w sprawie 

sporządzenia pism w formie dokumentów elektronicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 180  

z późn. zm.), bądź deklarację  wypełnioną wg wzoru udostępnionego na stronach BIP 

urzędu  można przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

sekretariat@poczta.polaniec.eu lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług 

administracji publicznej e-puap na adres skrzynki podawczej: /k7s370cdyg/SkrytkaESP. 

Deklaracja przesłana w formie elektronicznej  musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym „ePUAP”. 

A.  MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

3. Organ do którego trzeba złożyć deklarację 
BURMISTRZ MIASTA I GMINY POŁANIEC Adres: ul. Ruszczańska 27    28-230 Połaniec 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

4. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „x”) 

 Pierwsza deklaracja1)   Zmiana danych zawartych w deklaracji/ Nowa deklaracja 2) 

 Korekta deklaracji3) 
 

…………………………(dzień-miesiąc-rok zdarzenia powodującego konieczność złożenia deklaracji) 

Uzasadnienie przyczyny zmiany 

 

 

 

 

 

C. PODMIOT OBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

5. Składający deklarację: (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „x”) 

 Właściciel      Współwłaściciel 4)  Użytkownik wieczysty 

 Spółdzielnia Mieszkaniowa / Wspólnota Mieszkaniowa 

 Inny podmiot władający nieruchomością (wymienić jaki np. najemca, dzierżawca) ……………….. 

1. Identyfikator podatkowy* 

........................................................................ 

2. Rok 

.................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3968

mailto:sekretariat@poczta.polaniec.eu


D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

6. Rodzaj składającego deklarację: (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „x”)  

 Osoba fizyczna  Osoba prawna             

 Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

7. Nazwa pełna**/ Imię i nazwisko*** 

8. REGON** 

 

9. NIP** 10. PESEL*** 

11. Data urodzenia*** 

 

12. Imię ojca *** 

 

13.Imię matki*** 

14. Osoba upoważniona do reprezentowania składającego deklarację ** 

..................................................................................................................................................... 

...........................................................podstawa umocowania...................................................... 

D.2. ADRES SIEDZIBY**/ ADRES ZAMIESZKANIA*** 

15. Kraj 

 

16. Województwo 17. Powiat 

18. Gmina 

 

19. Ulica 20. Numer domu / Numer lokalu 

21. Miejscowość 

 

22. Kod pocztowy 

 

23. Poczta 

24. Nr telefonu (dane nieobowiązkowe) 

 

25. Adres email (dane nieobowiązkowe) 

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres siedziby/zamieszkania) 

26. Adres do korespondencji 

D.4 DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA  

27. Nazwa pełna**/ Imię i nazwisko*** 

 

28. REGON** 

 

29. NIP** 30. PESEL*** 

31. Data urodzenia*** 

 

32. Imię ojca *** 

 

33.Imię matki*** 

D.5. ADRES SIEDZIBY **/ ADRES ZAMIESZKANIA*** 

34. Kraj 

 

35. Województwo 36. Powiat 

37. Gmina 

 

38. Ulica 39. Numer domu/Numer lokalu 

40. Miejscowość 

 

41. Kod pocztowy 

 

42. Poczta 

43.Nr telefonu (dane nieobowiązkowe) 44. Adres email (dane nieobowiązkowe) 

D.6. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres siedziby/zamieszkania) 

45. Adres do korespondencji 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

46. Ulica 

 

47. Nr domu 48. Numer lokalu 

49. Miejscowość 

 

50. Kod pocztowy 51. Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3968



52. Numer ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (podać w przypadku gdy brak numeru 

porządkowego nieruchomości) 
 

F.  OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

53. Oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące 

odpady komunalne****   

   Tak         Nie   

54. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

      

zł/osobę 

55. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części 

E 

 

56. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (ilość osób x stawka) 

 

 

zł 

57. Liczba osób którym przysługuje zwolnienie z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

58. Kwota zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (liczba osób x kwota zwolnienia) 

                                              

 

zł 

59. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi po uwzględnieniu zwolnienia (poz. 56 - poz. 58) 

 

 

 

                                               zł 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO(CYCH)/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

(niepotrzebne skreślić).  

60. Imię  

 

61. Nazwisko 

 

62.Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 

 

63. Podpis składającego / osoby reprezentującej składającego1 

(niepotrzebne skreślić) 

 

64. Imię  

 

65. Nazwisko 

 

66.Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 67. Podpis składającego / osoby reprezentującej składającego1  
(niepotrzebne skreślić) 
 

I. ADNOTACJE ORGANU 

68. Uwagi organu podatkowego 

…………………………………………………………………………………………………............... 

 

69. Identyfikator przyjmującego formularz 

 

…………………………………………… 

70. Data i podpis przyjmującego formularz 

 

……………………………………………………. 
* Identyfikatorem podatkowym jest: 

1) numer PESEL – w przypadku podatników będącymi osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nie prowadzących 

działalności gospodarczej lub nie będących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług 

2) NIP- w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu. 

**dotyczy składającego deklarację nie  będącego osobą fizyczną  

***dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną   

****dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym (Dz. U. z 2023r., poz. 2505 z późn.. zm.) 

 
1 Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3968



Objaśnienie: 
Pola deklaracji części A-H niniejszej deklaracji wypełnia składający deklarację. Wypełnienie następuje komputerowo lub 

ręcznie; dużymi drukowanymi literami; czarnym lub niebieskim kolorem. 
1) W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
2) W przypadku składania nowej deklaracji należy podać datę nastąpienia zmiany ilości osób zamieszkujących lub innego 

czynnika będącego podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
3) Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu (skorygowaniu) danych zamieszczonych  

w pierwotnej deklaracji, jako podanie niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. 
4) W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli, deklarację wypełniają i podpisują współwłaściciele.  

W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i podpisują oboje 

małżonkowie.  
5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,  

w którym nastąpiła zmiana. 
6) W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas 

zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkiwania  - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 
7) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonymi na 

terenie Gminy Połaniec kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym reguluje 

odrębna uchwała Rady Miejskiej w Połańcu.  

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH DOTYCZĄCA 

DEKLARACJIO WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych dalej „RODO”), informujemy 

o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec z siedzibą przy  

ul. Ruszczańskiej 27, 28-230 Połaniec jest Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec. 

2. Jeśli macie Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Państwa danych osobowych w naszej jednostce, 

praw Państwu przysługujących prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych za pośrednictwem adresu  

e-mail: andrzej@e-direction.pl. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych na podstawie: Ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa; ustawa z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks podstępowania administracyjnego; •ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji;•uchwała nr X/69/2024  Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 października 2024 roku.  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – realizacja obowiązku prawnego; 

Art. 6 ust. 1 lit. a RODO – zgoda; 

Art. 6 ust. 1 lit. c RODO - realizacja obowiązku prawnego; 

Art. 6 ust. 1 lit. e RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym. 

4. Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, uprawnionym do ich otrzymania na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa oraz zawartych umów. 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie przez okres i w zakresie niezbędnym do realizacji celu 

przetwarzania. W przypadku wystąpienia roszczeń do czasu ich wygaśnięcia. 

6. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku niepodania danych osobowych niemożliwe będzie 

naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tym samym skorzystanie z usług odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych. 

7. Przysługuje Państwu prawo do: 

• dostępu do treści swoich danych (art. 15 RODO), 

• sprostowania (art. 16 RODO), 

• ograniczenia przetwarzania (art. 18 RODO).ADO nie może usunąć danych osobowych, które wymagane są do realizacji 

nałożonych na niego obowiązków. Z tego tytułu oraz z uwagi na podstawę prawną dla przetwarzania ograniczone zostają 

prawa do: 

• wniesienia sprzeciwu (art. 21 RODO), 

• przenoszenia danych (art. 20 RODO), 

• usunięcia danych (prawo do bycia zapomnianym) (art. 17 RODO). 

8. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

9. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

10. W przypadku podejrzenia o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych w naszej jednostce Państwa danych 

osobowych, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych  Osobowych,  ul.  Stawki  2,  00-193  Warszawa.  Więcej  informacji  znajdziecie  Państwo  na  stronach  UODO 

https://uodo.gov.pl/. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3968

mailto:andrzej@e-direction.pl

	UCHWAŁA NR X/69/2024 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

		2024-11-05T11:20:51+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




